報道関係者各位
2020年10月20日  フラー株式会社

フラー代表取締役会長 渋谷、長岡高専の客員教授に就任

10月17日NaDeC BASE（長岡市）にて開催された、長岡高専客員教授称号付与式にて　左から長岡高専原田校長、フラー会長渋谷代表

　フラー株式会社（本社：千葉県柏市、代表取締役：渋谷 修太、山﨑 将司 、以下「フラー」）は、2020年10月1日付で代表取締役会長
渋谷 修太が、国立高等専門学校機構長岡工業高等専門学校（所在地：新潟県長岡市、校長：原田 信弘、以下「長岡高専」）の客員教授に
就任いたしましたのでお知らせいたします。

　フラーは、2017年8月に長岡高専と最先端IT技術及びアントレプレナーシップ教育の実践に向けた包括的連携協定を締結しました。同連
携協定のもと、これまで長岡高専の学生を対象に、最先端IT技術の入門講座としての基礎セミナーへの協力及び、ウェブサービスやスマー
トフォンアプリの開発、ビジネスプラン作成や起業支援にあたる実践セミナーや渋谷によるアントレプレナーシップの実践キャリア教育の
ための講演会を実施してまいりました。

　このたびの渋谷の客員教授就任は、長岡高専とこれまでに実施してきた最先端のIT分野及び未来の起業家を輩出するための教育研究をさ
らに推進していくためのものです。今後は、最先端のIT技術者や起業家を育成するためのカリキュラム構築などに携わらせていただく予定
です。

　フラーでは、引き続き新潟地域の教育や地域活性化貢献のために積極的に取り組んでいくとともに、全国の高専や他教育機関との連携に
も力を入れてまいります。

長岡工業高等専門学校の概要

学校名：独立行政法人 国立高等専門学校機構 長岡工業高等専門学校
住所：新潟県長岡市西片貝町888番地
校長：原田 信弘
URL： https://www.nagaoka-ct.ac.jp/
本件お問い合わせ先：長岡工業高等専門学校　総務課専門職員（広報企画担当）　藤田
koho@nagaoka-ct.ac.jp/ TEL 0258-34-9317

1

https://www.nagaoka-ct.ac.jp/

報道関係者各位
2020年10月20日  フラー株式会社

フラー株式会社の概要

会社名：フラー株式会社
住所：千葉県柏市若柴 178-4 柏の葉キャンパス148-2 KOIL　共同代表：渋谷 修太、櫻井 裕基
設立日：2011年11月15日
事業内容：アプリ分析支援事業、 共創事業
URL：https://fuller-inc.com
本件に関するお問い合わせ先：広報窓口　pr@fuller.co.jp /TEL 04-7197-1699

2

https://fuller-inc.com

	フラー代表取締役会長 渋谷、長岡高専の客員教授に就任